Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 11-01-2019
Insolventienummer F.02/08/271
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013812:F001
Datum uitspraak 09-10-2008
R-C mr. M Pellikaan
Curator Mr. K.E.H. de Klerk

Algemene gegevens

Naam onderneming

| BewoBV.if 11-01-2019
g 2



Gegevens onderneming

Gegevens onderneming : Bewo B.V.
Faillissementsnummer : 02/08/271 F

Datum uitspraak : 9 september 2008

Aanvrager: : eigen aanvraag; rekest d.d. 5 september 2008

Curator : de heer mr. K.E.H. de Klerk (vh mr. P.]J.C.D. van Dijk).
R-C : mw. mr. M. Pellikaan / vh mr. C.T.M. Luijks (t/m 08-08-2016 RC mr.

H.W.P.]J.
Hopmans)

Afkoelingsperiode : 18 september 2008 + 3 weken

Dit verslag is zo zorgvuldig mogelijk opgesteld, maar berust deels op

informatie die de

curator van gefailleerde(en) en haar/hun bestuurder(s) heeft verkregen.

Omtrent de

juistheid en volledigheid van de opgenomen gegevens kan geen garantie

worden

gegeven. Het is goed mogelijk dat in een later stadium cijfers
en gegevens dienen te worden aangepast. Aan dit verslag kunnen derhalve

geen
rechten worden ontleend.

Dit is het 2e KEI verslag en het 26e opvolgende verslag. Dit is tevens het

EINDVERSLAG

Activiteiten onderneming

De fabricage van en handel in machines, onderdelen daarvan en

gereedschappen, de

vertegenwoordiging van binnen- en buitenlandse ondernemingen op dit

gebied.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2006 € 7.300.000,00
2007 € 8.700.000,00

2008 € 5.800.000,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden
42

42 en 8 uitzendkrachten

Balanstotaal

11-01-2019
2

11-01-2019
2

11-01-2019
2



Boedelsaldo

11-01-2019

Boedelsaldo
2

€464.115,40
Dit betreft de 2e verslaglegging in KEI. Voorafgaand aan KEI werden 24
verslagleggingen gedaan. Dit is het 26e verslag derhalve. Dit is tevens het
EINDVERSLAG
Verslagperiode

11-01-2019
van

2

16-12-2017
t/m
11-1-2019
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
2 1744,10 uur
totaal 1744,10 uur
Toelichting bestede uren
Uren tot en met verslag 25 / tot en met 15 december 2017: 1.715 11-01-2019
Uren in verslagperiode / tot en met 11 januari 2019: 29,1 2

Uren totaal (t.b.v. conversie KEI naar nieuw format): 1.744,1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

C.A.M. van de Wouw
Zie bijlage 1 organogram (bij 1e verslag)

1.2 Lopende procedures

zie bijlage 2 (bij 1e verslag)

1.3 Verzekeringen

Zie bijlage 3 bij 1e verslag
geen (meer)

1.4 Huur

Het bedrijfspand was gehuurd van de heer C.A.M. van de Wouw, de huur s
beéindigd per 1 november 2008

1.5 Oorzaak faillissement

u A W N =

. te hoge loonkosten;

. te veel indirect personeel voor research;

. te weinig verkoopactiviteiten;

. onduidelijke aansturing

. economische crisis is de voornaamste oorzaak.

11-01-2019
2

11-01-2019
2

11-01-2019
2

11-01-2019
2

11-01-2019
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

11-01-2019
Personeelsleden
2
42
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
11-01-2019
Personeelsleden
2
45
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
11-5-2019 42 15 september 2008 waarvoor achteraf machtiging van de Rechter-
commissaris is verkregen.
totaal 42
2.4 Werkzaamheden personeel
Onderzoek en inventarisatie, ontslagaanzegging, overleg en correspondentie 11-01-2019
met 2
vakbonden, UWV en CWI. Gereed
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen € 0,00
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I Geen, het bedrijfspand werd gehuurd 11-01-2019

& 2



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

onderzoek en inventarisatie, contact en gesprekken verhuurder,
bewerkstelligen

huurcontract doorstartend bedrijf om verhuiskosten (negatieve opbrengst) te
voorkomen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Fabrieksinventaris en machinerieén € 1.063.827,00
totaal € 1.063.827,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

€ 1.056.910,50 incl. voorraden (auto € 6.500,00, winterbanden € 416.50)

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nee / boedelbijdrage niet van toepassing

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

onderzoek en inventarisatie overdracht of verkoop en ramingen m.b.t.
opbrengst en
verdeling

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verkoopopbrengst OHW: € 748.865,00 inclusief vooruit betaalde facturen en
BTW

Verkoopopbrengst excl. vooruitbetaalde facturen: € 477.590,35 excl. kosten
€ 42.196,74

en BTW € 6.130,26 € 748.865,00 inclusief vooruit betaalde facturen en BTW

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

onderzoek en overdracht, bij voortzetting tot 1 november 2008 de aansturing
daarvan;
administratieve verwerking en afstemming controller

3.8 Andere activa

11-01-2019
2

11-01-2019
2

11-01-2019
2

11-01-2019
2

11-01-2019
2

11-01-2019
2



Toelichting andere activa

nog niet alle mutaties zijn in de administratie verwerkt; alle mutaties zijn in 11-01-2019

de 2

bedrijfsadministratie verwerkt tot 01 07 2010 en nadien in de
faillissementsadministratie

3.9 Werkzaamheden andere activa

onderzoek administratie na verwerking in centrale administratie van Bewo 11-01-2019
B.V. tot 1 juli 2

2010; administratieve en controlerende werkzaamheden m.b.t. mutaties in

2009,

administratie tot en met 31 december 2013; administratie BTW en VPB
middels aangifte

en thans overleg / gereed, eindcontrole en aansluiting met administratie voor
en na

faillissement m.b.t. BTW en vpb

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

1.3 miljoen aan openstaande debiteuren, waarvan ruim € 800.000,00 als 11-01-2019
'hard ’ 2
beschouwd kan worden. Gedeeltelijk geincasseerd: alle mutaties zijn

verwerkt tot en met 31-12-2009 € 721.204,54 volgens balans 31-12-2008;

thans per saldo 31 12 2009 € 524.687,54. Zie tevens SFV

4.2 Werkzaamheden debiteuren

het gehele debiteuren bestand is meerdere malen aangemaand, 11-01-2019
voorbereiden minnelijk overleg of andere maatregelen voorzover niet 2
geincasseerd: er zijn 4 debiteuren gezamenlijk circa € 250.000,00, die

garanties hebben, de rest is relatief klein en vooral in

het buitenland; nadere incassomaatregelen en/of verkoop, in eindfase van

mogelijke incasso's gereed.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 825.000,00 11-01-2019

2
+/- 700.000,00 kredietfaciliteit en 125.000,00 lening. ING is inmiddels geheel

afgelost met



een laatste betaling van € 421.275,30 op 3-11-2008

5.2 Leasecontracten

Er worden 4 auto's geleased bij ING car-lease. De leasecontracten van de
vier auto's zijn beéindigd.

5.3 Beschrijving zekerheden

pandrechten op voorraad, inventaris, debiteuren en deel onderhanden werk;
zijn
inmiddels teniet door aflossing

5.4 Separatistenpositie

ja

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld een en ander in samenwerking
met de crediteuren en de debiteurenposities, het overnemende bedrijf en de
curator.

5.6 Retentierechten

enkele die afgewikkeld zijn

5.7 Reclamerechten

enkele die afgewikkeld zijn

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

onderzoek en inventarisatie, contacten en correspondentie, nagekomen
eigendomsvoorbehouden en nog niet afgewikkelde
eigendomsvoorbehouden, afloop

controleren m.b.t. creditnotaqs en alsnog voorzover niet afgewikkeld
afwikkelen;

nagenoeg gereed op enkele na; administratieve verwerking en controle tot 1
juli 2010,

administratieve verwerking en controle tot 1 januari 2014 / administratieve
verwerking

en controle tot en met 2015, gereed, slotcontrole aansluiting BTW en vpb
voor en na

faillissement.

11-01-2019
2

11-01-2019
2

11-01-2019
2

11-01-2019
2

11-01-2019
2

11-01-2019
2

11-01-2019
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is in afgeslankte vorm voortgezet tot 1 november 2008, 11-01-2019
waarna er een 2
activa-transactie heeft plaatsgevonden met een doorstart. Circa 30

personeelsleden zijn

overgegaan naar het bedrijf dat de activa heeft gekocht. De activiteiten zijn

door de

koper van de activa in een nieuwe B.V. Bewo Cutting Systems B.V.

ondergebracht.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Bijlage 4 bij eerdere verslaglegging 11-01-2019
2

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

voorbereiding en calculatie (tijdelijke) voortzetting; gereed; administratie en 11-01-2019
controlerende werkzaamheden m.b.t. betalingen aan de boedel en Bewo 2
Cutting

Systems 2009

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Alle activa met uitzondering van de debiteuren zijn overgenomen door Bewo 11-01-2019
Cutting 2
Systems BV

6.5 Verantwoording

Door de beperkte voortzetting van het bedrijf is het onderhanden werk 11-01-2019
gedeeltelijk 2
afgemaakt en gefactureerd en betaald en is kapitaalsvernietiging voorkomen

door

verkoop van de activa en de werkgelegenheid behouden.

6.6 Opbrengst

I €1.050.000,00 11-01-2019
g 2

6.7 Boedelbijdrage



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

onderzoek en inventarisatie, contacten en gesprekken met investeerders en 11-01-2019
andere 2
belanghebbenden tot overdracht van de activa per 1 november 2008,

Gereed.



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I ja (aan voldaan) 11-01-2019
2

7.2 Depot jaarrekeningen

I 2006, concept jaarrekening 2007 wel opgemaakt, niet vastgesteld 11-01-2019
2

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I ja, over 2006 door BDO, 2007 geweigerd 11-01-2019
E 2

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I in onderzoek; voldaan. 11-01-2019
2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

11-01-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur
2
Nee
mijn slotconclusie is dat er niet een dusdanig onbehoorlijk bestuur heeft
bestaan al
ware er onvolkomenheden
7.6 Paulianeus handelen
11-01-2019
7.6 Paulianeus handelen
2
Nee
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I overleg met accountant van curanda; administratief onderzoek 11-01-2019

2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

11-01-2019
Verwezen wordt naar de voorgaande verslaglegging en het SFV 2
8.2 Pref. vord. van de fiscus

11-01-2019
Verwezen wordt naar de voorgaande verslaglegging en het SFV 2

8.3 Pref. vord. UWV

11-01-2019
Verwezen wordt naar de voorgaande verslaglegging en het SFV 2

8.4 Andere pref. crediteuren

11-01-2019
Verwezen wordt naar de voorgaande verslaglegging en het SFV 2
8.5 Aantal concurrente crediteuren
11-01-2019
Verwezen wordt naar de voorgaande verslaglegging en het SFV 2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
11-01-2019
Verwezen wordt naar de voorgaande verslaglegging en het SFV 2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Uitdeling / boedel geheel / preferent geheel / concurrent 5-6% 11-01-2019
2
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Inventarisatie en uitwerken uitdeling 11-01-2019

2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Geen c.q. afgewikkeld 11-01-2019
2

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

| Geencq. afgewikkeld 11-01-2019
2

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Eindverslag 11-01-2019
Dit is het eindverslag in dit failissement. De gerealiseerde activa minus de 2
daarvoor (direct) gemaakte kosten zijn gerecapituleerd in het mee

gedeponeerde financieel eindverslag (SFV)

Uitdeling

Op basis van alle voorliggende informatie kunnen alle boedel - en preferente
crediteuren worden voldaan. Aansluitend zal een bescheiden percentage (5-
6%) resteren voor de concurrente crediteuren.

Na vaststelling van het eindsalaris zal een slotuitdelingslijst worden
opgesteld en gedeponeerd

Dit verslag is het laatste openbare verslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
I Q12019 11-01-2019
2

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging en voorbereiding afwikkeling 11-01-2019
2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


